
D.D. n. 1839

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 1 agosto 1977 n. 80;
VISTA la L.R. 7 novembre 1980 n. 116;
VISTO il Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui all'art. 18 c. 4

della L.R. 22 dicembre 2005, n. 19;
VISTO il D.P. 14 febbraio 1989 n. 6 “Regolamento per il funzionamento amministrativo-contabile e discipli-

na del servizio di cassa dei centri regionali istituiti dall'art. 9 della legge regionale 1 agosto 1977 n.
80”;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
VISTO l'art. 61, comma 3, della L.R. 7 maggio 2015 n. 9;
VISTO il D.A. n. 30 del 31 ottobre 2017 con il quale è stato nominato il Commissario straordinario del Centro

Regionale per l'inventario e la catalogazione;
VISTO il D.D.G. n. 5968 del 22 novembre 2017, con il quale è stata impegnata sul capitolo 377305 – Codice

SIOPE U.1.04.01.04.001 – del  Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017 la
somma di € 9.835,83 per consentire lo svolgimento dei compiti istituzionali del Centro Regionale per
l'inventario e la catalogazione con il quale la predetta somma è stata dichiarata esigibile e quindi liqui-
dabile;

VISTA la legge regionale n. 19/2017 con la quale è approvato l'esercizio provvisorio di bilancio fino al 31
marzo 2018;

CONSIDERATO che occorre erogare al Centro Regionale per l'inventario e la catalogazione la somma dovuta per l'an-
no 2017 di € 9.835,83;

D E C R E T A

Art. 1 Liquidare la somma di € 9.835,83 per consentire lo svolgimento dei compiti istituzionali del Centro
Regionale per l'inventario e la catalogazione già dichiarata esigibile e liquidabile col succitato D.D.G.
n.  5968 del 22 novembre 2017.

Art. 2 Al pagamento della somma di € 9.835,83, quale finanziamento per l'esercizio finanziario 2017, si
provvederà mediante mandato diretto da accreditare su c/c presso la Banca Nuova di Via Notarbartolo
16 Palermo – Codice IBAN IT47L0513204614800570329504 intestato al Centro Regionale per l'in-
ventario e la catalogazione.

Palermo, lì 30 marzo 2018

f.to Il Dirigente dell'Area AAGG
         Enrico Carapezza 


